
     
 
 
 
 
 

 
 

Tisková zpráva 
 

Regenerace vnitrobloku v Kijevské ulici  

 
   Od 2. července 2012 probíhala rekonstrukce vnitrobloku mezi bytovými domy v ulici Kijevská. Celá akce se skládala 
ze dvou částí. Členění staveb bylo z důvodu různého územního rozdělení. U obou staveb šlo především o úpravu 
parkovacích ploch, vlastní účelové komunikace a zelených ploch s parkovou úpravou. Součástí bylo i řešení stávající 
nevyhovující kanalizace a přeložky podzemních vedení (veřejného osvětlení, telekomunikačních kabelů, teplovodního 
kanálu a stávajících betonových sloupů nízkého napětí).  
   První část řeší příjezd, včetně parkovacích ploch, před bytovými domy 13A a 13 B. Byla zde vybudována jednosměrná 
komunikace s napojením na ulici Kijevskou s 25 stáními pro osobní automobily s jedním stáním pro osoby se sníženou 
schopností pohybu.  
   V druhé stavbě byl upraven prostor před bytovým domem 11A, 11B, 11C na ulici Kijevská, kde vznikla parkovací 
stání s příjezdovou komunikací. Součástí stavby bylo také částečné přeložení a zbudování nového veřejného osvětlení.  
   Stavba byla financována z rozpočtu města, celkové  náklady stavebních prací činily 3 576 120 Kč bez DPH. Stavba 
byla prováděna dodavatelsky firmou AKVAMONT spol.s.r.o. Svitavy a byla dokončena 16. listopadu. Po dohodě se 
zhotovitelem a odborem dopravy byl na základě žádosti povolen zkušební provoz již dříve.  
 
(Poznámka: Občané jsou s rekonstrukcí velmi spokojeni, radnice již obdržela poděkování městu, zaměstnancům města i 
firmě, která stavbu prováděla.)  
 
 
Zpracoval: Jiří Šašek 
Referuje: Pavel Čížek, místostarosta 


